АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2023___                                                                                           №  _971_

Об утверждении перечня муниципальных
услуг (процедур), сроки оказания которых
сокращаются для юридических лиц,
признанных ответственными инвесторами,
осуществляющих деятельность на
территории Вязниковского района

Руководствуясь статьей 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022            №
116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во Владимирской области», в
целях оказания поддержки ответственным инвесторам при предоставлении
муниципальных услуг (процедур), администрация района по с т ановля е т :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (процедур), сроки оказания
которых сокращаются для юридических лиц, признанных ответственными
инвесторами, осуществляющих деятельность на территории Вязниковского района,
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района; заместителя главы администрации района,
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и
землеустройству; заместителя главы администрации района по экономике,
начальника финансового управления.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

 Приложение
 к постановлению администрации района

 от  04.08.2023 №  971

Перечень муниципальных услуг (процедур),
сроки оказания которых сокращаются для юридических лиц, признанных

ответственными инвесторами, осуществляющих деятельность на территории
Вязниковского района

№ п/п Наименование услуги Срок оказания

(рабочие дни)
1 2 3

1.  Утверждение документации
по планировке территории

7

2.  Выдача градостроительного плана
земельного участка

7

3.  Выдача разрешения на строительство 4
4.  Получение разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию
4

5.  Выдача задания на проведение работ по
сохранению объекта культурного наследия

15

6.  Согласование проектной документации в
отношении объекта культурного наследия

28

7.  Выдача разрешения на проведение работ
по сохранению объектов культурного

наследия
20

8.  Акт приемки выполненных работ по
сохранению объекта культурного

наследия, утвержденный
соответствующим органом охраны
объектов культурного наследия, при
проведении реставрации, консервации,

ремонта этого объекта и его
приспособления для современного

использования

10

9.  Утверждение отчетной документации о
выполнении работ по сохранению объекта

культурного наследия
15

10.  Получение разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

60

11.  Продление срока действия разрешения на
строительство 4

12.  Внесение изменений в разрешение на
строительство 4

1 2 3
13.  Выдача разрешения на проведение

земляных работ 3

2
1 (в день обращения,
аварийные работы)

14.  Выдача решения о согласовании (решения
об отказе в согласовании) дизайн-проекта
размещения информационной вывески

15

15.  Заключение договора о комплексном
развитии территории

40

16.  Заключение договора о подключении
(технологическом присоединении)

10

17.  Осуществление фактического
подключения

22

18.  Составление акта о подключении 1
19.  Заключение договора о подключении

(технологическом присоединении)
15

20.  Осуществление фактического
подключения

9 месяцев

21.  Составление акта о подключении 5
22.  Поверка представленных документов,

подготовка проекта договора аренды и
направление его на подписание

10

23.  Принятие решения о проведении
аукциона, получение информации о
возможности технологического

присоединения объекта капитального
строительства к инженерным сетям,
определение рыночной стоимости

45

24.  Подготовка проекта договора аренды и
направление его на подписание

5

25.  Государственная регистрация
заключенного договора

5

26.  Оформление правоустанавливающих
документов на земельный участок под

размещение примыкания в границах полос
отвода автодороги

(сервитут)

10 (по ФЗ № 257-ФЗ)
15 (по п. 3 ст. 39.37

ЗК РФ)
35 (по п. 5 ст. 39.37

ЗК РФ)

27.  Согласование проектной документации на
строительство объекта (примыкания) к

автодороге
5